

## PROJET D'ORDRE DU JOUR

# SÉANCE ORDINAIRE DU CONSEIL DU 8 JUIN 2022, À 20 HEURES À LA SALLE DU CONSEIL DE LA MRC

- 1. MOMENT DE RÉFLEXION;
- 2. OUVERTURE DE LA SÉANCE;
- 3. LECTURE ET ADOPTION DE L'ORDRE DU JOUR:
- 4. ADOPTION ET DÉPÔT DES PROCÈS-VERBAUX :
  - 4.1. SÉANCE ORDINAIRE DU CONSEIL DE LA MRC DU 18 MAI 2022;
  - 4.2. RÉUNION DU COMITÉ RÉGIONAL EN DÉVELOPPEMENT SOCIAL (CRDS) DU 24 FÉVRIER 2022 (DÉPÔT);
  - 4.3. RÉUNION DU COMITÉ RÉGIONAL DE SÉCURITÉ INCENDIE ET CIVILE (CRSIC) DU 17 MARS 2022 (DÉPÔT);
- 5. AUTORISATION DU PAIEMENT DES DÉPENSES:
- 6. RAPPORTS MENSUELS DES CONSEILLERS RÉGIONAUX:
- 7. AMÉNAGEMENT DU TERRITOIRE:
  - 7.1. AVIS DE LA MRC SUR DES DOCUMENTS D'URBANISME MUNICIPAUX :
    - 7.1.1. Ville de Saint-Ours;
  - 7.2. AVIS DE LA MRC CONCERNANT UNE DEMANDE D'AUTORISATION D'HYDRO-QUÉBEC DÉPOSÉE À LA CPTAQ POUR L'AGRANDISSEMENT DU POSTE YAMASKA SITUÉ SUR LE RANG SAINTE-JULIE À SAINT-DAVID;
- 8. ADOPTION DE RÈGLEMENTS ET AVIS DE MOTION:
  - 8.1. ADOPTION DU RÈGLEMENT NUMÉRO 352-22 MODIFIANT LE RÈGLEMENT NUMÉRO 306-19 RELATIF AU TRAITEMENT DES MEMBRES DU CONSEIL DE LA MRC DE PIERRE-DE SAUREL;
  - 8.2. ADOPTION DU RÈGLEMENT NUMÉRO 353-22 RELATIF À L'ÉTABLISSEMENT DE L'AJUSTEMENT DES QUOTES-PARTS MUNICIPALES DES BUDGETS 2018, 2019, 2020 ET 2021 DE LA PARTIE 1 RELATIVES AUX ÉQUIPEMENTS SUPRALOCAUX;
  - 8.3. ADOPTION DU RÈGLEMENT NUMÉRO 354-22 MODIFIANT LE RÈGLEMENT NUMÉRO 344-22 ÉTABLISSANT LES RÈGLES DE RÉGIE INTERNE DU COMITÉ TECHNIQUE EN SÉCURITÉ CIVILE DE LA MRC DE PIERRE-DE SAUREL;
  - 8.4. AVIS DE MOTION ET PRÉSENTATION DU RÈGLEMENT 355-22 RELATIF À LA GESTION DES MATIÈRES RÉSIDUELLES DE LA MUNICIPALITÉ RÉGIONALE DE COMTÉ (MRC) DE PIERRE-DE SAUREL;
  - 8.5. AVIS DE MOTION ET PRÉSENTATION DU RÈGLEMENT 356-22 MODIFIANT LE RÈGLEMENT 345-22 RÉPARTISSANT LES QUOTES-PARTS 2022 DE LA PARTIE 1 DU BUDGET ENTRE LES MUNICIPALITÉS DE LA MRC DE PIERRE-DE SAUREL;
- 9. COMPTABILITÉ:
  - 9.1. CONTRIBUTION À DES ORGANISMES, S'IL Y A LIEU;





# 10. FONDS RÉGIONS ET RURALITÉ (FRR) :

- 10.1. SUIVI DE LA DEMANDE DE LA VILLE DE SOREL-TRACY CONCERNANT LES RÉSOLUTIONS 2022-05-135 ET 2022-05-136 DE LA MRC;;
- 10.2. MODIFICATION DE LA POLITIQUE DE SOUTIEN AUX PROJETS STRUCTURANTS POUR AMÉLIORER LES MILIEUX DE VIE (2022-2023);
- 10.3. FRR Volet 2, partie 4 Projet 202204-027P4 Groupe de ressources techniques en habitation de la région de Sorel (GRTHS);
- 10.4. FRR- Volet 2, Partie 3 Projet 202205-032P3 Aménagement d'une surface synthétique Ville de Sorel-Tracy;

#### 11 GESTION DES MATIÈRES RÉSIDUELLES.

11.1. DÉPÔT DU RAPPORT DE L'AUDITEUR INDÉPENDANT – COÛT NET DE LA COLLECTE DE MATIÈRES RECYCLABLES DE LA MRC POUR L'EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2021;

#### 12. RESSOURCES HUMAINES:

12.1. PROGRAMME D'ASSURANCE COLLECTIVE DE LA FÉDÉRATION QUÉBÉCOISE DES MUNICIPALITÉS (FQM) - SOUSCRIPTION AU NOUVEAU CONTRAT D'ASSURANCE COLLECTIVE DE LA FQM AVEC DESJARDINS ASSURANCES:

### 13. SÉCURITÉ INCENDIE ET CIVILE :

- 13.1. COMITÉ RADIOCOMMUNICATION;
- 13.2. MODIFICATION DE LA RÉSOLUTION 2022-04-116 RELATIVEMENT À LA CRÉATION D'UN COMITÉ EN RADIOCOMMUNICATION:
- 13.3. DÉPOT DU RAPPORT ANNUEL D'ACTIVITÉS DE LA MRC DE PIERRE-DE SAUREL:

#### 14. TRANSPORT ADAPTÉ ET COLLECTIF RÉGIONAL :

- 14.1. AUTORISATION DE SIGNATURE DE LA CONVENTION D'AIDE FINANCIÈRE DANS LE CADRE DU PROGRAMME D'AIDE AU DÉVELOPPEMENT DU TRANSPORT COLLECTIF (PADTC);
- 15. ANALYSE DES DEMANDES D'APPUI REÇUES;
- 16. EXAMEN DE LA CORRESPONDANCE;
- 17. EXAMEN DES INVITATIONS:
- 18. AFFAIRES NOUVELLES:

18.1	
18.2.	
10.2.	
18.3	
18.4	

- 19. PÉRIODE DE QUESTIONS:
- 20. LEVÉE DE LA SÉANCE.

La directrice générale adjointe et greffière,

M<sup>e</sup> Joanie Lemonde